

ภาคผนวก ข
ข้อมูลค่าใช้จ่ายทั้งหมด

ตารางผนวกที่ ข.73 ข้อมูลค่าวัสดุและค่าแรงในการสร้างเครื่องอบแห้งขมิ้นชัน

ลำดับ	รายการ	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)
ก. ระบบโครงสร้างตัวเครื่อง				
1.	เหล็กแผ่นเคลือบสังกะสีเบอร์	12 แผ่น	-	4750
2.	เหล็กกล่อง ขนาด 1.25"×1.25"×1.5 mm	10 เส้น	290	2900
3.	เหล็กฉาก ขนาด 1.25"×1.25"×2 mm	1 เส้น	135	135
4.	ล้อยางเส้นผ่าศูนย์กลาง 4"	4 ล้อ	65	260
5.	ฉนวน Fiberglass	6 ม้วน	290	1740
6.	อลูมิเนียมแผ่นเบอร์ 28 ขนาด 1×2 m ²	2 แผ่น	350	700
7.	อลูมิเนียมแผ่นเจาะรู 1.2 × 1 m ²	2 แผ่น	600	1200
8.	วัสดุสิ้นเปลือง	เหมารวม		3167
ข. ระบบปั๊มความร้อน				
9.	เครื่องอัดไอแบบลูกสูบขนาด 1 ตัน	1 ชุด	3700	3700
10.	เครื่องทำระเหยขนาด 12000 Btu	1 ชุด	1300	1300
11.	เครื่องควบแน่นขนาด 20000 Btu	1 ชุด	1950	1950
12.	รังผึ้ง 5 แถว	1 ชุด	1250	1250
13.	มอเตอร์ 10 W พร้อมใบพัดลมและขาตั้ง	1 ชุด	550	550
14.	โซลินอยด์วาล์ว	2 ตัว	1960	3724
15.	วาล์วกันกลับ ขนาด 3/8"	2 ตัว	550	1100
16.	ท่อทองแดง 3/8"	1 ม้วน	350	350
17.	วาล์วลูกศร	11 ตัว	-	158
18.	กระจก้น้ำยา 3/8"	1 ชุด	360	360
19.	Blower	1 ตัว	2949.50	2494.50
20.	มอเตอร์ 1 Hp	1 ตัว	2247	2247

ตารางผนวกที่ ข.73 ข้อมูลค่าวัสดุและค่าแรงในการสร้างเครื่องอบแห้งขมิ้นชัน (ต่อ)

ลำดับ	รายการ	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)
21.	วัสดุสิ้นเปลือง	เหมารวม	1505	1505
ค. ระบบควบคุมทางไฟฟ้า				
22.	Magnetic Contractor 15A พร้อมOverload 9-13	1 ชุด	580	580
23.	Switch กดปิด-เปิด	2 ชุด	55	110
24.	ตู้สวิตช์บอร์ดผนังลิค	1 ก่อง	542	542
25.	Thermostat 30-90 °C	1 ตัว	920	920
26.	รีเลย์	1 ตัว	258	258
27.	Magnetic Contractor 20A	1 ตัว	280	280
28.	วัสดุสิ้นเปลือง	เหมารวม		1616.10
29.	รวมค่าวัสดุอุปกรณ์ทั้งหมด			38341.60
30.	ค่าแรงงานคิดเป็น			14500
	รวมเป็นเงินทั้งหมด			52841.60